
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO 

Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2014.                Condado – PB, em 28 de Março de 2014.        Edição Mensal nº. 003 
 
 

Rua Padre Amâncio Leite, 395Centro CEP: 58.714-000 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com   
 

               ATOS DO PODER EXECUTIVO  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          

               



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO 

Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2014.                Condado – PB, em 28 de Março de 2014.        Edição Mensal nº. 003 
 
 

Rua Padre Amâncio Leite, 395Centro CEP: 58.714-000 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com   
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO 

Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2014.                Condado – PB, em 28 de Março de 2014.        Edição Mensal nº. 003 
 
 

Rua Padre Amâncio Leite, 395Centro CEP: 58.714-000 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                   



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO 

Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2014.                Condado – PB, em 28 de Março de 2014.        Edição Mensal nº. 003 
 
 

Rua Padre Amâncio Leite, 395Centro CEP: 58.714-000 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com   
 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            

                                                                                                                                                                            



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO 

Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2014.                Condado – PB, em 28 de Março de 2014.        Edição Mensal nº. 003 
 
 

Rua Padre Amâncio Leite, 395Centro CEP: 58.714-000 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com   
 

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                   

Extrato do Termo Aditivo ao Contrato nº. 046/2014 - A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO, Estado da Paraíba, 
representada por seu Prefeito Constitucional, Caio Rodrigo Bezerra 
Paixão, brasileiro, casado, residente e domiciliado no Sitio Caiçara, 
Zona Rural - Condado – PB, Portador da cédula de identidade nº. 
2428343 SSP/PB e CPF 031.935.304-41, do outro, Jean Pierry dos 
Santos Silva brasileiro (a), casado e domiciliado (a) Rua Coração 
de Jesus, SN Condado - PB, portador (a) da cédula de identidade 
nº. 2920300 SSPPB e CPF nº. 046.884.774-06, Pelo presente 
Termo as partes acordam que: Art. 1º - Fica alterada a cláusula 
primeira do contrato n° 046/2014, assinado em 03 de Fevereiro de 
2014, no tocante ao cargo que passará de instrutor de capoeira do 
programa PAIF para Orientador Social do serviço de convivência e 
fortalecimento de vínculos (SCFV). Art. 2º. – Fica alterada a 
clausula segunda no tocante ao valor que passará de R$ 800,00 
(oitocentos reais) para R$ 724,00 (setecentos e vintes e quatro 
reais), permanecendo as demais clausulas da mesma forma e teor. 
Condado PB, em 03 de Março de 2014. 

 

Extrato Termo Aditivo ao Contrato nº. 0004/2014 A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CONDADO, Estado da Paraíba, representada por 
seu Prefeito Constitucional, Caio Rodrigo Bezerra Paixão, 
brasileiro, casado, residente e domiciliado no Sitio Caiçara, Zona 
Rural - Condado – PB, Portador da cédula de identidade nº. 
2428343 SSP/PB e CPF 031.935.304-41, do outro, Izabelle 
Remigio Barros brasileira, solteira e domiciliada Rua Odilon 
Linhares de Araújo, Condado - PB, portadora da cédula de 
identidade nº. 3274498 SSP/PB e CPF nº. 075.322.154-31. Pelo 
presente Termo as partes acordam que: Art. 1º - Fica alterada a 
cláusula segunda do contrato n° 0004/2014, assinado em 02 de 
Janeiro de 2014, no tocante ao valor que passará a ser de 2.300,00 
(dois mil e trezentos reais) a partir do mês de março de 2014. De 
acordo com o artigo 1º. do Decreto Municipal nº. 012/2014 de 10 de 
março de 2014. Art. 2º - Fica eleito o fórum da Comarca de Malta, 
para dirimir qualquer dúvida originária deste termo.    Condado PB, 
em 17 de Março de 2014. 

 

Extrato do Termo Aditivo ao Contrato nº. 0039/2014 A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO, Estado da Paraíba, 
representada por seu Prefeito Constitucional, Caio Rodrigo Bezerra 
Paixão, brasileiro, casado, residente e domiciliado no Sitio Caiçara, 
Zona Rural - Condado – PB, Portador da cédula de identidade nº. 
2428343 SSP/PB e CPF 031.935.304-41, do outro, Jose Bezerra 
de Sousa brasileira, casado e domiciliada Rua Cel. Jose Avelino, 
938 Bairro Petrópolis, Pombal -PB portador (a) da cédula de 
identidade nº. 6.596.886 SSP/SP e CPF nº. 645.924.648-34. Pelo 
presente Termo as partes acordam que: Art. 1º - Fica alterada a 
cláusula segunda do contrato n° 0039/2014, assinado em 29 de 
Janeiro de 2014, no tocante ao valor que passará a ser de 2.300,00 
(dois mil e trezentos reais) a partir do mês de março de 2014. De 
acordo com o artigo 1º. do Decreto Municipal nº. 012/2014 de 10 de 
março de 2014. Art. 2º - Fica eleito o fórum da Comarca de Malta, 
para dirimir qualquer dúvida originária deste termo. Condado PB, 
em 17 de Março de 2014. 

 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO 

Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2014.                Condado – PB, em 28 de Março de 2014.        Edição Mensal nº. 003 
 
 

Rua Padre Amâncio Leite, 395Centro CEP: 58.714-000 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com   
 

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA – BIMESTRE JANEIRO - FEVEREIRO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

               
 

 

 

 

 

 

 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO 

Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2014.                Condado – PB, em 28 de Março de 2014.        Edição Mensal nº. 003 
 
 

Rua Padre Amâncio Leite, 395Centro CEP: 58.714-000 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO 

Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2014.                Condado – PB, em 28 de Março de 2014.        Edição Mensal nº. 003 
 
 

Rua Padre Amâncio Leite, 395Centro CEP: 58.714-000 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO 

Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2014.                Condado – PB, em 28 de Março de 2014.        Edição Mensal nº. 003 
 
 

Rua Padre Amâncio Leite, 395Centro CEP: 58.714-000 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO 

Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2014.                Condado – PB, em 28 de Março de 2014.        Edição Mensal nº. 003 
 
 

Rua Padre Amâncio Leite, 395Centro CEP: 58.714-000 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO 

Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2014.                Condado – PB, em 28 de Março de 2014.        Edição Mensal nº. 003 
 
 

Rua Padre Amâncio Leite, 395Centro CEP: 58.714-000 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO 

Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2014.                Condado – PB, em 28 de Março de 2014.        Edição Mensal nº. 003 
 
 

Rua Padre Amâncio Leite, 395Centro CEP: 58.714-000 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO 

Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2014.                Condado – PB, em 28 de Março de 2014.        Edição Mensal nº. 003 
 
 

Rua Padre Amâncio Leite, 395Centro CEP: 58.714-000 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO 

Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2014.                Condado – PB, em 28 de Março de 2014.        Edição Mensal nº. 003 
 
 

Rua Padre Amâncio Leite, 395Centro CEP: 58.714-000 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO 

Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2014.                Condado – PB, em 28 de Março de 2014.        Edição Mensal nº. 003 
 
 

Rua Padre Amâncio Leite, 395Centro CEP: 58.714-000 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com   
 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO 

Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2014.                Condado – PB, em 28 de Março de 2014.        Edição Mensal nº. 003 
 
 

Rua Padre Amâncio Leite, 395Centro CEP: 58.714-000 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com   
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 074/2014 

Contrato administrativo de prestação de serviços por excepcional interesse publico, segundo o que 

prescreve a Lei Municipal nº 383/2013.Pelo presente instrumento e na melhor forma de direito, de um lado 

a PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO, Estado da Paraíba, representada por seu Prefeito Constitucional, Sr. 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão, brasileiro, casado, residente e domiciliado  Sitio Caiçara, Zona Rural,  

Condado – PB, Portador da cédula de identidade nº. 2428343 SSP/PB e CPF 031.935.304-41, de agora em 

diante denominado simplesmente de CONTRATANTE e, de outro, o (a) Sr.(a) Ana Carolina Clementino dos 

Santos brasileiro (a), e domiciliado (a) Rua Jose de Paula Leite, 137 Condado - PB, portador (a) da 

cédula de identidade nº. 3363127 SSP/PB e CPF nº. 074.408.704-09, doravante denominado (a) de CONTRATADO 

(A), celebram o presente CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR EXCEPCIONAL INTERESSE PUBLICO, tendo justo 

e contratado o que a seguir se contém: Cláusula Primeira – O (A) CONTRATADO (A) se obriga a prestar os 

serviços de Auxiliar de Consultório Dentário (ACD), exercendo suas funções na Unidade de Saúde da Família 

I, por uma jornada de trabalho de 40 horas semanais, caracterizado como de excepcional interesse publico, 

segundo o art. 2º e inciso VI da Lei Municipal nº. 383/2013. Cláusula Segunda – Pelos serviços 

especificados na cláusula anterior, o CONTRATANTE pagará mensalmente ao CONTRATADO (A) a importância de 

R$ 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais). Cláusula Quinta – a duração do presente contrato será de 

06 meses com inicio em 01 de Março de 2014 e término em 31 de Agosto de 2014. 

 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 075/2014 

Contrato administrativo de prestação de serviços por excepcional interesse público, segundo o que 

prescreve a Lei Municipal nº 383/2013.Pelo presente instrumento e na melhor forma de direito, de um lado 

a PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO, Estado da Paraíba, representada por seu Prefeito Constitucional, Sr. 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão, brasileiro, casado, residente e domiciliado  Sitio Caiçara, Zona Rural,  

Condado – PB, Portador da cédula de identidade nº. 2428343 SSP/PB e CPF 031.935.304-41, de agora em 

diante denominado simplesmente de CONTRATANTE e, de outro, o (a) Sr.(a)  Francisca da Silva Gadelha, 

brasileiro(a), casada, residente e domiciliado(a) na  Rua Projetada, Bairro Novo, Condado -PB, portador 

(a) da cédula de identidade nº. 2348818 SSPPB e CPF nº. 043.461.204-90, doravante denominado(a) de 

CONTRATADO(A), celebram o presente CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO, 

tendo justo e contratado o que a seguir se contém: Cláusula Primeira - O(A) CONTRATADO(A) se obriga a 

prestar os serviços de Auxiliar de Serviços Gerais na Unidade de Saúde da Família II, com jornada de 

trabalho de 40 (quarenta) horas semanais. Caracterizando como de excepcional interesse publico segundo o 

art. 2º e inciso IV da Lei Municipal nº. 383/2013. Cláusula Segunda - Pelos serviços especificados na 

cláusula anterior, a CONTRATANTE pagará ao(a) CONTRATADO(A) a importância de R$ 724,00 (Setecentos e 

vinte e quatro reais). Cláusula Quinta - a duração do presente contrato será de 06 meses, com inicio em 

01 de Março de 2014 e término em 31 de Agosto de 2014. 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 076/2014 

Contrato administrativo de prestação de serviços por excepcional interesse público, segundo o que 

prescreve a Lei Municipal nº 383/2013. Pelo presente instrumento e na melhor forma de direito, de um lado 

a PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO, Estado da Paraíba, representada por seu Prefeito Constitucional, Sr. 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta cidade à Sitio Caiçara 

Zona Rural, Condado – PB, Portador da cédula de identidade nº. 2428343 SSP/PB e CPF 031.935.304-41, de 

agora em diante denominado simplesmente de CONTRATANTE e, de outro, o (a) Sr.(a)  Maria Chaves de Almeida 

brasileiro (a), solteira e domiciliado (a) Rua Capitão Lindolfo Leite, 57 Centro Condado - PB, portador 

(a) da cédula de identidade nº. 1173287 SSP/PB e CPF nº. 541.545.294-04, doravante denominado (a) de 

CONTRATADO (A), celebram o presente CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR EXCEPCIONAL INTERESSE PUBLICO, 

tendo justo e contratado o que a seguir se contém: Cláusula Primeira – O (A) CONTRATADO (A) se obriga a 

prestar os serviços de Coordenadora de Atenção Básica (PSF), por uma jornada de trabalho de 40 (quarenta) 

horas semanais, caracterizado como de excepcional interesse publico, segundo o art. 2º e inciso VI da Lei 

Municipal nº. 383/2013. Cláusula Segunda – Pelos serviços especificados na cláusula anterior, o 

CONTRATANTE pagará mensalmente ao CONTRATADO (A) a importância de R$ 800,00 (Oitocentos reais). Cláusula 

Quinta - a duração do presente contrato será de 06 meses, iniciado em 01 de Março de 2014 e término em 31 

de Agosto de 2014. 

 

 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO 

Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2014.                Condado – PB, em 28 de Março de 2014.        Edição Mensal nº. 003 
 
 

Rua Padre Amâncio Leite, 395Centro CEP: 58.714-000 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com   
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 077/2014 

Contrato administrativo de prestação de serviços por excepcional interesse público, segundo o que 

prescreve a Lei Municipal nº 383/2013. Pelo presente instrumento e na melhor forma de direito, de um lado 

a PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO, Estado da Paraíba, representada por seu Prefeito Constitucional, Sr. 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta cidade à Sitio Caiçara 

Zona Rural, Condado – PB, Portador da cédula de identidade nº. 2428343 SSP/PB e CPF 031.935.304-41, de 

agora em diante denominado simplesmente de CONTRATANTE e, de outro, o (a) Sr.(a)  Maria da Luz Santos 

brasileiro (a), solteira e domiciliado (a) Rua Leôncio Machado de Oliveira, 09 Centro Condado - PB, 

portador (a) da cédula de identidade nº. 586454 SSP/PB e CPF nº. 381.185.724-04, doravante denominado (a) 

de CONTRATADO (A), celebram o presente CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR EXCEPCIONAL INTERESSE 

PUBLICO, tendo justo e contratado o que a seguir se contém: Cláusula Primeira – O (A) CONTRATADO (A) se 

obriga a prestar os serviços de Coordenadora de Saúde Bucal, por uma jornada de trabalho de 40 (quarenta) 

horas semanais, caracterizado como de excepcional interesse publico, segundo o art. 2º e incisos VI da 

Lei Municipal nº. 383/2013. Cláusula Segunda – Pelos serviços especificados na cláusula anterior, o 

CONTRATANTE pagará mensalmente ao CONTRATADO (A) a importância de R$ 800,00 (Oitocentos reais). Cláusula 

Quinta - a duração do presente contrato será de 06 meses, iniciado em 01 de março de 2014 e término em 31 

de agosto de 2014.  

 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 078/2014 

Contrato administrativo de prestação de serviços por excepcional interesse público, segundo o que 

prescreve a Lei Municipal nº 383/2013. Pelo presente instrumento e na melhor forma de direito, de um lado 

a PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO, Estado da Paraíba, representada por seu Prefeito Constitucional, Sr. 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão, brasileiro, casado, residente e domiciliado à Sitio Caiçara Zona Rural, 

Condado – PB, Portador da cédula de identidade nº. 2428343 SSP/PB e CPF 031.935.304-41, de agora em 

diante denominado simplesmente de CONTRATANTE e, de outro, o (a) Sr.(a)  Renato Araújo Linhares 

brasileiro (a), solteiro e domiciliado (a) Sitio Várzea do Feijão Condado - PB, portador (a) da cédula de 

identidade nº. 3102579 SSP/PB e CPF nº. 057.639.394-09, doravante denominado (a) de CONTRATADO (A), 

celebram o presente CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR EXCEPCIONAL INTERESSE PUBLICO, tendo justo e 

contratado o que a seguir se contém: Cláusula Primeira – O (A) CONTRATADO (A) se obriga a prestar os 

serviços de Operador de Equipamento Rodoviário, para exercer suas funções no trator desta Prefeitura, por 

uma jornada de trabalho de 30 (trinta horas semanais), caracterizado como de excepcional interesse 

publico, segundo o art. 2º e inciso VI da Lei Municipal nº. 383/2013. Cláusula Segunda – Pelos serviços 

especificados na cláusula anterior, o CONTRATANTE pagará mensalmente ao CONTRATADO (A) a importância de 

R$ 816,00 (Oitocentos e dezesseis reais).  Cláusula Quinta - a duração do presente contrato será de 06 

meses, iniciado em 01 de março de 2014 e término em 31 de Agosto de 2014.  

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 079/2013 

Contrato administrativo de prestação de serviços por excepcional interesse público, segundo o que 

prescreve a Lei Municipal nº 383/2013. Pelo presente instrumento e na melhor forma de direito, de um lado 

a PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO, Estado da Paraíba, representada por seu Prefeito Constitucional, Sr. 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão, brasileiro, casado, residente e domiciliado  Sitio Caiçara, Zona Rural,  

Condado – PB, Portador da cédula de identidade nº. 2428343 SSP/PB e CPF 031.935.304-41, de agora em 

diante denominado simplesmente de CONTRATANTE e, de outro, o (a) Sr.(a)  Robson Vieira Alves de Sá, 

brasileiro(a), solteiro, residente e domiciliado(a) na Rua Jose dos Santos Filho 291, Bairro Novo, 

Condado -PB, portador (a) da cédula de identidade nº. 3848672 SSPPB e CPF nº. 115.338.394-25, doravante 

denominado(a) de CONTRATADO(A), celebram o presente CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR EXCEPCIONAL 

INTERESSE PÚBLICO, tendo justo e contratado o que a seguir se contém: Cláusula Primeira - O(A) 

CONTRATADO(A) se obriga a prestar os serviços de Agente de Vigilância Epidemiológica, com jornada de 

trabalho de 40 (quarenta) horas semanais, substituindo Rafael Vieira Alves de Sá que se encontra de 

licença sem vencimentos, caracterizado como de excepcional interesse público, segundo o art. 2º e inciso 

VI da Lei Municipal nº 383/2013.   Cláusula Segunda - Pelos serviços especificados na cláusula 

anterior, a CONTRATANTE pagará ao(a) CONTRATADO(A) a importância de R$ 724,00 (Setecentos e vinte e 

quatro reais).  Cláusula Quinta - a duração do presente contrato será de 06 meses, com inicio em 01 

de março de 2014 e término em 31 de Agosto de 2014. 


